
SV Böblingen e.V. – Abt. Tennis
Im Zimmerschlag 7
71032 Böblingen

Tel: 07031-278480
E-Mail: tennis@tabb.de  
Web: www.tabb.de

tabb1947

taboeblingen
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TABB – Tennisabteilung der SV Böblingen 

e.V. 

Die Tennisplätze der  1947 gegründete Abteilung 

liegen wunderschön am südöstlichen Rand von 

Böblingen zwischen Wiesen und Wäldern.

Aktuell hat die TABB ca. 470 Mitglieder.   

Mitgliedschaft

Die Tennisabteilung ist eine Abteilung der 

Sportvereinigung Böblingen e.V.  Aus 

diesem Grund fällt für neue 

Abteilungsmitglied neben dem TABB-Beitrag 

auch ein Beitrag für den Hauptverein an. 

Eintritt quartalsweise möglich.

Die TABB Anlage umfasst:

• 14 Sand Freiplätze +1 Kleinfeldplatz

• 3 Feld Teppichhalle + 2 Feld Sandhalle

• 1 Fitnessraum

• 1 Profi-Bodentrampolin

• 2 Trinkbrunnen

• Öffentliches Restaurant + große Terrasse

Werden Sie Mitglied und nutzen Sie 
die Vorteile der TABB-Mitgliedschaft:

• Unbegrenzt oft Tennis spielen im Sommer

• Online Reservierung auch für die Freiplätze

• Vorzugspreise und Nutzungsrechte für die Hallen

• Rabatte für Fast Learning bzw. Top Play Kurse

• Vergünstigtes Startgeld bei TABB LK-Turnieren

• Tolle Menschen und eine nette Gemeinschaft

• Jährlich großes Veranstaltungsprogramm

• Trainingsangebote des TABB-Trainer-Team

• Jugendförderungsprogramm

• Hochwertiges Mannschaftstraining

• Großes Angebot an Mannschaften in allen 
Altersklassen sowohl bei Damen und bei Herren

• und vieles mehr….

Jahresbetrage 2020 SVB  TABB  Gesamt

Erwachsener 90,- 233,- 323,-

Erwachsener ab 65 Jahre 45,- 233,- 278,-

Kinder bis 18 Jahre 45,- 104,- 149,-

Kinder bis 14 Jahre 32,- 74,- 106,-

Schüler über 18 Jahre, Azubis, … 45,- 125,- 170,-

Familien mit 3 oder mehr Personen 167,- 502,- 669,-

Abteilungsleiter Torsten Kronshage abteilungsleiter@tabb.de

Stellvertretender Abteilungsleiter Frank Zweygart vize@tabb.de

Sportwart (Altersklassen) Udo Röhr sportwart@tabb.de

Sportwart (Aktive) Peter Zuleck sportwart@tabb.de

Jugendwart Martina Tvrdon jugendwart@tabb.de

Schatzmeister Marco Stein schatzmeister@tabb.de

Pressewart Robert Andermann presse@tabb.de

Technischer Wart Jan Eble technik@tabb.de

Besondere Aufgaben/Projekte Anke Wiedenhorn anke@tabb.de

Vorstand der TABB


